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1 Sammanfattning 
På uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Piteå kommun har KPMG granskat kom-
munens årsredovisning för räkenskapsåret 2024. Uppdraget ingår som en obligatorisk 
del av revisionsplanen för år 2024. Vårt uppdrag är att granska årsredovisningen i syfte 
att ge revisorerna ett tillräckligt underlag för revisionsberättelsen. 
Kommunens revisorer ska enligt kommunallagen 12 kap bedöma om resultatet i årsre-
dovisningen är förenligt med de mål som fullmäktige beslutat. Revisorerna ska pröva om 
räkenskaperna är rättvisande. Revisorernas uttalande avges i revisionsberättelsen. 
Årsredovisningen 
Vi har granskat årsredovisningen och vi har inte funnit några väsentliga felaktigheter i 
denna. Årsredovisningen har i allt väsentligt upprättats i enlighet med lagen om kommu-
nal bokföring och redovisning (LKBR) och god redovisningssed.  
Vi bedömer att förvaltningsberättelsen uppfyller kraven vilka preciseras i RKR 15. 
Vår bedömning är att informationen kring drift- eller investeringsredovisningen i årsredo-
visningen uppfyller kraven i enlighet med lagstiftningen. 
Resultat 
Årets resultat uppgår till 3 mkr (64 mkr år 2023) vilket är 88 mkr bättre än det budgeterat 
resultatet och motsvarar 0,1% procent av skatter och generella statsbidrag.  
Resultatet är 61 mkr lägre än resultatet för 2023 vilket förklaras till stor del av ökade 
verksamhetskostnader. 
Balanskrav 
Vår bedömning är att kommunen uppnått balanskravet för helåret.  
Underlag för revisorernas bedömning utifrån fullmäktiges verksamhetsmål och finansi-
ella mål 
Enligt bestämmelser i kommunallagen ska fullmäktige i budgeten ange finansiella mål 
och verksamhetsmål som har betydelse för god ekonomisk hushållning. Revisorerna ska 
bedöma om resultatet i årsbokslutet är förenligt med de av fullmäktige beslutade målen 
för den ekonomiska förvaltningen. 
Måluppfyllelse per strategiskt område bedöms därmed genom analys av icke mätbara 
värden. Då satsningar och pågående åtgärder för att bibehålla eller öka graden av 
måluppfyllelse delvis ligger till grund för analysen väljer vi ändå att inte ifrågasätta be-
dömningarna som redovisas. Grundat på nämndernas bedömning av måluppfyllelse 
har vi därmed inte funnit skäl att göra någon annan bedömning av måluppfyllelsen än 
den som görs i årsredovisningen. 
Vår sammanfattande bedömning blir därför att resultatet i hög grad är förenligt med de 
av fullmäktige fastställda målen för verksamheten Vi noterar att beskrivningen av kom-
munens styrmodell och målen är pedagogisk och genomtänkt.  
.  
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2 Bakgrund 
Vi har av Piteå kommuns revisorer fått i uppdrag att granska bokslut och årsredovisning 
för räkenskapsåret 2024. Uppdraget ingår i revisionsplanen för år 2024. 
Kommunens revisorer ska enligt 12 kap Kommunallagen (KL) bedöma om resultatet i 
årsredovisningen är förenligt med de mål som fullmäktige beslutat. Revisorerna ska 
pröva om räkenskaperna är rättvisande. Revisorernas uttalande avges i revisionsberät-
telsen. 

2.1 Syfte och revisionsfråga 
Vårt uppdrag är att granska årsredovisningen i syfte att ge revisorerna ett tillräckligt un-
derlag för revisionsberättelsen. 
Granskningen ska besvara följande revisionsfrågor;  
— Har årsredovisningen har upprättats i enlighet med kommunallagen, lagen om kom-

munal bokförings- och redovisning samt god redovisningssed i kommuner och reg-
ioner? 

— Är resultatet i årsredovisningen är förenligt med de mål som fullmäktige beslutat, 
som är av betydelse för god ekonomisk hushållning? 

 

2.2 Revisionskriterier 
Bedömningsgrund för vårt uttalande avseende huruvida årsredovisningen i allt väsentligt 
är upprättad i enlighet med gällande lagar och regler bygger på följande revisionskrite-
rier:  
— Kommunallag (KL) och kommunal bokförings- och redovisningslag (LKBR) 
— God redovisningssed, definierad av Rådet för Kommunal Redovisning (RKR) och 

Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) 
— Interna regelverk och instruktioner 
— Fullmäktigebeslut 

2.3 Metod och avgränsningar 
Granskningen har genomförts genom: 
— Verifiering av årsredovisning mot huvudbok samt underlag för denna.  
— Intervjuer med berörda tjänstepersoner. 
— Analys av nyckeltal för verksamhet och ekonomi i den omfattning som krävs för att 

bedöma om resultatet är förenligt med de av fullmäktige beslutade målen. 
Vår granskning omfattar årsbokslutet per 2024-12-31. 
Vår granskning sker i den omfattning som följer av God revisionssed i kommunal verk-
samhet, främst såsom denna definieras genom fastställd normering av SKR och Skyrev. 
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Detta innebär att granskningen inte uppfyller de krav som ställs på en auktoriserad revi-
sor eller ett auktoriserat revisionsbolag enligt revisorslagen eller internationella standar-
der för revision (ISA). Det innebär att vi inte uttalar oss över årsredovisningen så som vi 
gjort om dessa krav varit uppfyllda. 
Vår granskning har varit inriktad på att hitta väsentliga fel (bedömda eller konstaterade) 
i årsredovisningen.  
Granskningen har inte som syfte att identifiera brottsliga handlingar, t ex förskingring. 
I årsredovisningen har vi granskat de finansiella rapporterna samt tillhörande noter. Si-
dorna 138-148 har endast granskats utifrån om informationen är förenlig med de finan-
siella delarna. Vår granskning innebär att vi tar stickprov på de finansiella siffrorna och 
att informationen i förvaltningsberättelsen är förenlig med de finansiella delarna, dvs. vi 
granskar inte alla siffror på nämnda sidor. Övriga sidor i årsredovisningen omfattas inte 
av denna granskning.  
Denna rapport sammanfattar främst i avvikelseform våra väsentligaste iakttagelser från 
granskningen.    
Granskningen avser kommunstyrelsens årsredovisning som enligt kommunallagen ska 
behandlas av kommunfullmäktige.  
Rapporten är faktakontrollerad av ekonomiavdelningen.   
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3 Resultat av granskningen 
3.1 Förvaltningsberättelse  

Enligt 4 kap. 1 § LKBR ska en årsredovisning innehålla en förvaltningsberättelse, resul-
taträkning, balansräkning, kassaflödesanalys, noter, driftredovisning, investeringsredo-
visning och sammanställda räkenskaper (om sådana upprättas enligt 12 kap 2 § LKBR).   

RKR preciserar i rekommendation 15 vad förvaltningsberättelsen ska innehålla. Nämn-
dernas förvaltningsberättelser regleras inte av LKBR, utan betraktas som underlag till 
kommunens förvaltningsberättelse. Vi har inte granskat nämndvis redovisning.  

Vi noterar att kommunens förvaltningsberättelse uppfyller kraven vilka precise-
ras i RKR R15.  

Vår bedömning är att kommunen i huvudsak efterlever RKRs rekommendationer. 

3.2 Bedömning av fullmäktiges mål med betydelse av god ekono-
misk hushållning 
Kommuner ska ha en god ekonomisk hushållning i sin verksamhet och i sådan verksam-
het som bedrivs genom sådana juridiska personer som avses i KL 10 kap. 2–6 §§ (hel- 
och delägda kommunala bolag, stiftelser och föreningar). 
I KL stadgas även att kommunerna ska ha en god ekonomisk hushållning, vilket får ses 
som ett överordnat krav och innebär i de allra flesta fall att det inte räcker med att intäk-
terna enbart täcker kostnaderna, eftersom det på längre sikt urholkar kommunernas eko-
nomi.  
Enligt kommunallagens bestämmelser ska fullmäktige i budgeten ange finansiella mål 
och verksamhetsmål som har betydelse för god ekonomisk hushållning. Revisorerna ska 
bedöma om resultatet i årsredovisningen är förenligt med de av fullmäktige beslutade 
målen. 
I den av kommunfullmäktige fastställda flerårsstrategin för åren 2024–2026 framgår att 
god ekonomisk hushållning uppnås genom kommunfullmäktiges fastställda finansiella 
och verksamhetsmässiga mål. Se vidare information i kommunens årsredovisning. 
I vår översiktliga granskning gällande av fullmäktige fattades beslut, avseende finansiella 
mål och verksamhetsmål som har betydelse för god ekonomisk hushållning, har vi inte 
funnit något avvikande. Vi noterar att kommunstyrelsen har gjort en sammantagen be-
dömning av huruvida god ekonomisk hushållning har uppnåtts.  
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3.2.1 Verksamhetsmål och finansiella mål 
Verksamhetsmål med betydelse för god ekonomisk hushållning har formulerats i Verk-
samhetsplan 2024–2026 inom fyra strategiska områden;  

• barn och unga – vår framtid 

• utbildning, arbete och näringsliv  

• demokrati och öppenhet 

• livsmiljö.  
Av de övergripande målen har kommunfullmäktige beslutat att fyra mål är prioriterade 
och övriga fem mål är riktade till nämnder bolag som får ett särskilt ansvar.  Därutöver 
finns tre mål för områdena personal och ekonomi. Agenda 2030 arbetet ingår i Piteå 
kommun i det ordinarie arbetet. 
De fyra prioriterade målen för 2024 är: 

— Piteå ska erbjuda trygga och attraktiva livsmiljöer 
— Piteå ska 2030 ha 46 000 invånare och till 2040 50 000 invånare 
— Piteå präglas av en samhällsgemenskap med jämställdhet och mångfald som grund  
— Piteå ska vara en attraktiv ort för näringsliv och företagande 
 
Riktade övergripande mål 

- Piteå ska vara Sveriges barnvänligaste kommun (alla nämnder och helägda bo-
lag) 

- Piteå ska erbjuda goda förutsättningar för ett livslångt lärande (BUN, KFN, 
SBN, PiteBo, PSP) 

- Piteborna i alla åldrar ska känna att det är meningsfullt att engagera sig och att 
de kan påverka kommunens utveckling. (KS, KFN) 

- Samhällsbyggnad ska utgå från social, ekologisk och ekonomisk hållbarhet 
(Alla nämnder och helägda bolag) 

- I Piteå utgör kulturen en drivkraft för demokrati, tillväxt och samhällsutveckling. 
(KS, BUN, KFN, SBN, PSP) 
 

Utöver detta finns tre mål för personal och ekonomi 
- Piteå kommun och de kommunala bolagen ska arbeta aktivt för att vara en at-

traktiv och jämställd arbetsgivare samt skapa hälsofrämjande arbetsplatser (KS, 
BUN, FSN, KFN, GRN, SBN, SN och alla helägda bolag) 

- Budgetramen ska hållas genom effektiv hushållning av disponibla resurser (Alla 
nämnder) 

- Piteå kommuns och de kommunala bolagens ställning ska vara långsiktigt håll-
bar, (KS och helägda bolag) 

I årsredovisningen görs bedömningen att ett av de nio övergripande verksamhetsmålen 
är helt uppfyllt, åtta uppfylls i hög grad och två är delvis uppfyllda. De två mål som har 
en avvikande bedömning är befolkningsmålet bedöms delvis samt att Piteå kommun 
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och de kommunala bolagen ska arbeta aktivt för att vara en attraktiv och jämställd ar-
betsgivare samt skapa hälsofrämjande arbetsplatser. Att den finansiella ställningen för 
kommunen och bolagen ska vara långsiktigt hållbar anses vara helt uppfyllt. Det har 
inte skett någon förändring i måluppfyllnaden per strategiskt område eller övergripande 
mål från föregående år. 
Vi har funnit skäl att uppmärksamma en bedömning av måluppfyllelsen som görs i års-
redovisningen avseende det övergripande målet för ekonomi som i årsredovisningen 
bedöms vara uppfyllt i hög grad.  Av årsredovisningen framgår att: 
”Analys sker utifrån fastställda mål för att undvika att enskilda nyckeltal får allt för stor 
vikt. Grunden i analysen utgår från redovisade resultat och dialog kring måluppfyllelse. 
Analysen ska handla om helheten för målet, eller det strategiska området, inte om de-
taljer. Nyckeltalens roll är att stödja en kvalitativ bedömning, men kan aldrig utgöra det 
enda underlaget för bedömning, men kan aldrig utgöra det enda underlaget för bedöm-
ning av måluppfyllelse. Jämförelser med andra kommuner ger möjligheter att förhålla 
sig till de egna resultaten. Mall för målbedömning utifrån ovanstående ligger till grund 
för bedömningen. 
Grund för analysen  
• Resultat i form av nyckeltal, undersökningar, utvärderingar och andra icke mätbara 
värden  
• Satsningar och pågående åtgärder för att bibehålla eller öka graden av måluppfyl-
lelse” 
Måluppfyllelse per strategiskt område bedöms därmed genom analys av icke mätbara 
värden. Grundat på nämndernas bedömning av måluppfyllelse blir vår sammanfattande 
bedömning i likhet med kommunen att resultatet i hög grad är förenligt med de av full-
mäktige fastställda målen för verksamheten.  

Vi noterar att beskrivningen av kommunens styrmodell och målen är pedagogisk och 
genomtänkt. 

3.2.2 Särskild om de finansiella målen 
Kopplat till finansiella målen inom det strategiska området Ekonomi finns ett antal nyck-
eltal vilka redovisas nedan: 
— Budgetavvikelse nämnd/styrelse> 0 

Utfall -24 mkr vilket innebär att målvärdet för nyckeltalet inte har uppnåtts. 
— Resultat i förhållande till skatteintäkter och generella statsbidrag, minst 2,0 % 

Utfall 0,1 % vilket innebär att målvärdet för nyckeltalet inte har uppnåtts. 
— Soliditet inkl. pensionsåtagande, kommun % - målvärde saknas.  

Utfall 47,8 % men då målvärde saknas kan vi inte bedöma huruvida målet uppnåtts.  
— Andel av de kommunala bolagens ekonomiska åtaganden som sker inom ramen för 

koncernen Piteå kommunföretag AB, 100 % 
Utfall 100 % vilket innebär att målvärdet för nyckeltalet har uppnåtts. 

— Räntabilitet på justerat eget kapital, 10 % 
Utfall negativt vilket innebär att målvärdet för nyckeltalet inte har uppnåtts. 
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3.3 Balanskrav 
En kommun ska enligt KL göra en avstämning av balanskravet och redovisas i förvalt-
ningsberättelsen. Eventuella negativa resultat som uppkommer ska enligt KL regleras 
inom tre år. Om det föreligger synnerliga skäl finns emellertid möjlighet att inte reglera 
ett negativt resultat enligt KL 8 kap 5§. RKR har lämnat information om beräkning och 
redovisning av balanskravet utifrån tolkning av förarbeten till reglerna om balanskrav 
i LKBR och KL. 
Kommunen redovisar en avstämning av balanskravet enligt KL i förvaltningsberättelsen. 
Kommunens underskott för året uppgår till -27 mkr. Vid avstämning av balanskravet av-
går realisationsvinster om 14 mkr, orealiserade vinster i värdepapper med 36 samt åter-
föring av orealiserade förluster 19 mkr varvid balanskravsresultatet uppgår till -27 mkr 
Det finns inget balanskravsresultat att återställa från tidigare år. 
Resultatutjämningsreserven, RUR, uppgick vid årets ingång till 275 mkr. Kommunen  
disponeras del av resultatutjämningsreserven, varefter den uppgår till 248 mkr. 
Det har i vår granskning inte framkommit någon ytterligare post att ta hänsyn till vid be-
räkning av balanskravsresultatet. Balanskravet enligt kommunallagen bedöms uppfyllt.  
Avsättning till resultatutjämningsreserven är inte tillåten från och med 2024. Från och 
med årsbokslut 2024 är det istället möjligt för kommunen att reservera medel i resultat-
reserv (RER). För 2024 sker ingen reservation till Resultatreserv. 

3.4 Resultaträkning 
En kommuns långsiktiga utveckling är beroende av att intäkterna ökar mer än kostna-
derna för att inte urholka det egna kapitalet.  
Årets resultat uppgår till 3 mkr (64 mkr år 2023) vilket är 88 mkr bättre än det budgeterat 
resultatet och motsvarar 0,1 procent av skatter och generella statsbidrag. Resultatet är 
61 mkr lägre än resultatet för 2023.  
Skatteintäkter inklusive statsbidrag och utjämning har ökat med 117 mkr jämfört med 
föregående år medan verksamhetens intäkter har ökat med 2 mkr. Kostnaderna har 
ökat med 161 mkr jämfört med föregående år, där ökning av personalrelaterade kost-
nader står för 63 mkr.  
Nämndernas avvikelse mot budget uppgår till -24 mkr, vilket är 20 mkr bättre än helårs-
prognosen i delårsbokslutet. De nämnder som visar underskott 2024 är 
 

• Socialnämnden -42 mkr  

• Miljö- och tillsynsnämnden – 0,8 mkr.  

• Övriga nämnder, gemensamma nämnder, Kommunfullmäktige, Revision och 
Valnämnd visar sammantaget överskott om 18,6 mkr. 

Socialnämndens underskott förklaras bland annat av problem med kompetensförsörj-
ning inom vård-och omsorgsverksamhet som genererat höga personalkostnader.  
Vi har granskat resultaträkningen och har inte funnit några väsentliga felaktigheter. 
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3.5 Balansräkning 
Externa krav återfinns dels i LKBR, dels i de rekommendationer och anvisningar som 
getts ut av RKR.  

Belopp i mkr Kommunen 

2024-12-31 2023-12-31 

Balansomslutning 4 839 4 608 

Redovisat eget kapital 3 092 3 089 

Eget kapital reducerat med ansvarsförbindelse pensioner 2 312 2 313 

Soliditet redovisad 63,9% 67,0% 

Soliditet med hänsyn till de pensionsförpliktelser som inte redovisas 
bland skulder 

 
47,8 

 
50,2 

Omsättningstillgångar 1 273 1 223 

Avsättningar 482 357 

Långfristiga skulder 285 275 

Kortfristiga skulder 980 887 

Balanslikviditet 129,0% 137,9% 

Det redovisade egna kapitalet i kommunen har ökat, netto, med 3 mkr vilket avser 
årets resultat. 
Finansiell leasing 

Enligt RKR R5 och god redovisningssed ska hyreskontrakt och leasing av bilar och fas-
tigheter som definieras som finansiell leasing redovisas i balansräkningen. Det innebär 
att anläggningstillgång och skuld skall redovisas och skrivas av över återstående hyres-
period.  
Piteå kommun har påbörjat genomgång av hyreskontrakt samt i årsbokslutet redovisat 
identifierade finansiella kontrakt korrekt som finansiell leasing. Viss risk finns att ytterli-
gare hyreskontrakt borde ha redovisats som finansiell leasing. 
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3.5.1 Materiella anläggningstillgångar 
Viss risk som nämns i avsnitt 2.5.1 Finansiell leasing, i övrigt bedömer vi att korrekt re-
dovisning har skett av materiella anläggningar.  

3.6 Kassaflödesanalys 
Enligt LKBR 8:1 ska kassaflödesanalysen innehålla information om kommunens in- och 
utbetalningar under året. Kassaflödesanalys beskriver hur verksamhet och investeringar 
finansierats och hur de har inverkat på verksamhetens likvida ställning.  

Sammanställning  
Kassaflödesanalys  
Kommunen 

Utfall 2024 Budget 2024 Utfall 2023 

Den löpande verksamheten 370 123 345 

Investeringsverksamheten -318 -452 -333 

Finansieringsverksamheten 14 350 14 

Årets kassaflöde 66 21 26 

Likvida medel från årets 
början 

391 391 365 

Likvida medel från årets 
slut 

457 412 391 

Av kassaflödesanalys framgår att kommunens löpande verksamhet under år 2024 gav 
ett överskott på 370 mkr. Investeringar har gjorts med netto 318 mkr. Finansierings-
verksamheten har ett netto på 14 mkr. Förändringen av likvida medel uppgår till 66 
mkr. Den tillämpade modellen synes överensstämma med RKR R13.  
Vår bedömning är att kassaflödesanalysen redovisar kommunens finansieringar och in-
vesteringar och att kassaflödesanalysen har upprättats i enlighet med gällande rekom-
mendation. 

3.7 Sammanställd redovisning 
Sammanställda räkenskaper för en kommunal koncern avser enligt LKBR 12:1 en sam-
manställning av kommunens och de kommunala koncernföretagens resultaträkningar, 
balansräkningar och kassaflödesanalyser samt noter.  
I den sammanställda redovisningen ingår primärkommunen, Piteå Kommunföretag AB 
med dess dotterbolag AB Pitebo, koncernen AB PiteEnergi, Piteå Hamn AB, koncernen 
Piteå Näringsfastigheter AB, Piteå Renhållning och Vatten AB, Piteå Science Park AB 
och Nolia AB.  Bolag med ägarandel av minst 50 procent ingår.  
Enhetliga redovisningsprinciper finns inte fullt ut mellan kommunen och bolagen, bland 
annat då kommunen skuldför investeringsbidrag medan bolagen nettoredovisar det-
samma mot investeringsutgifterna. Vid avvikelse i redovisningsprinciper mellan kommu-
nen och de kommunala bolagen är kommunens redovisningsprinciper vägledande för 
den sammanställda redovisningen. 
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Konsolidering har skett enligt proportionell konsolideringsmetod, vilket innebär att belopp 
som inkluderats i den sammanställda redovisningens resultat- och balansräkning mots-
varar ägd andel i företaget.  
Vi har utfört den legala revisionen i två av bolagen, för övriga har vi tagit del av material 
i form av signerade balans- och resultaträkningar.  
Den sammanställda redovisningen har såvitt vi kan bedöma upprättats i enlighet med 
RKR:s rekommendation R16.  
Vi har inte funnit några avvikelser i vår översiktliga granskning avseende sammanställda 
räkenskaper.   

3.8 Redovisningsprinciper 
I årsredovisningen anges under avsnittet ”Redovisningsprinciper” att ”Piteå kommuns 
årsredovisning är upprättad i enlighet med Kommunallagen, Lagen om kommunal bok-
föring och redovisning och rekommendationer giltiga för året 2021 från Rådet för kom-
munal redovisning (RKR). Den kommunala bolagskoncernen följer Aktiebolagslagen, 
Bokföringslagen, Årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd. Sam-
mantaget innebär det att redovisningen i kommunkoncernen sker på ett sätt som i hu-
vudsak överensstämmer med god redovisningssed.” 
 
Vid vår granskning har vi stickprovsvis granskat kommunens redovisningsprinciper, ge-
nom intervjuer och översiktlig kontroll, mot RKR:s gällande rekommendationer.  
Vår bedömning är att kommunen i huvudsak efterlever RKR:s rekommendationer. 
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3.9 Driftredovisning 
Enligt LKBR 10:1 ska driftredovisningen innehålla en redovisning av hur utfallet förhåller 
sig till den budget som har fastställts för den löpande verksamheten.  
Enligt RKR R14 Drift- och investeringsredovisning ska utfall kunna stämmas av mot års-
redovisningens övriga delar och fullmäktiges budget. 

Nämnd/styrelse Intäkter Kostnader Netto Budget 
netto 

Avvikelse 
netto Netto 

(tkr) 2024 2024 2024 2024 2024 2023 
       

Kommunfullmäktige 0 3 802 3 802 3 872 70 4 150 
Revision 0 1 895 1 895 1 946 51 1 439 
Valnämnd 1 306 3 436 2 130 2 633 503 493 
Kommunstyrelsen 58 615 330 578 271 963 282 195 10 232 254 162 
Barn- och utbildningsnämnd 207 757 1 250 066 1 042 309 1 045 801 3 492 1 006 971 
Fastighets- och servicenämnd 460 384 634 149 173 765 175 623 1 858 136 182 
Kultur- och fritidsnämnd 38 354 186 938 148 584 148 595 11 138 072 
Miljö- och tillsynsnämnd 9 584 16 344 6 760 5 927 -833 5 687 
Samhällsbyggnadsnämnd 152 938 375 406 222 468 224 866 2 398 214 010 
Socialnämnd 305 103 1 415 561 1 110 458 1 068 312 -42 146 1 048 619 
Gemensam kost- och servicenämnd 31 071 31 071 0 0 0 0 
Gemensam räddningsnämnd 65 661 65 661 0 0 0 0 
Gemensam överförmyndarnämnd 5 564 5 564 0 0 0 0 
Summa styrelse/nämnder 1 336 337 4 320 471 2 984 134 2 959 770 -24 364 2 809 785 
Pensioner, löneskatt 251 89 701 89 450 84 304 -5 146 80 546 
Kalkylerad KP-pension  -116 532 -116 532 -106 252 10 280 -114 028 
Avräkning sociala avgifter  -37 326 -37 326 -35 949 1 377 -38 063 
Central pott KS förfogande    57 754 57 754  
Kalkylerade kapitalkostnader  -213 409 -213 409 -229 328 -15 919 -163 789 
Individuell del pensioner  147 361 147 361 143 026 -4 335 140 422 
Pensionsskuldförändring  94 789 94 789 95 271 482 73 913 
Planenliga avskrivningar 4 141 145 725 141 584 143 195 1 611 130 081 
Summa verksamhetens netto-
kostnad 1 340 729 4 430 780 3 090 051 3 111 791 21 740 2 918 867 

Skatteintäkter 2 501 584  -2 501 584 -2 504 187 -2 603 -2 457 510 
Utjämnings-/statsbidrag 723 077 161 399 -561 678 -559 191 2 487 -488 138 
Finansiella intäkter 83 645  -83 645 -21 964 61 681 -66 820 
Finansiella kostnader  53 547 53 547 58 619 5 072 29 118 
Summa före extraordinära pos-
ter 4 649 035 4 645 726 -3 309 85 068 88 377 -64 483 

       
Totalsumma 4 649 035 4 645 726 -3 309 85 068 88 377 -64 483 

 
Vår bedömning är att informationen kring driftredovisningen i årsredovisningen uppfyller 
kraven i enlighet med lagstiftningen. 

3.10 Investeringsredovisning 
Enligt LKBR 10:2 ska investeringsredovisningen innehålla en samlad redovisning av 
kommunens investeringsverksamhet.  
Enligt RKR R14 ska utfallet kunna stämmas av mot fullmäktiges budget och plan för 
investeringsverksamheten. Vidare framgår det att fleråriga pågående och under året av-
slutade investeringar ska kunna stämmas av samt ska investeringsredovisningen även 
ska omfatta kommunala koncernföretags investeringar som fullmäktige tagit ställning till. 
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Nämnd/styrelse Intäkter Kostnader Netto Budget 
netto 

Avvikelse 
netto Netto 

(tkr) 2024 2024 2024 2024 2024 2023 
       

Kommunfullmäktige, valnämnd, re-
vision 0 2 388 2 388 1 454 -934 46 

Kommunstyrelsen 217 11 463 11 246 41 896 30 650 13 500 
Barn- och utbildningsnämnd 411 14 265 13 854 18 338 4 484 72 240 
Fastighets- och servicenämnd 0 232 049 232 049 318 880 86 831 91 041 
Kultur- och fritidsnämnd 0 8 716 8 716 8 779 63 16 969 
Miljö- och tillsynsnämnd 0 0 0 0 0 238 
Samhällsbyggnadsnämnd 9 885 41 400 31 515 37 338 5 823 34 747 
Socialnämnd 0 6 122 6 122 19 328 13 206 81 472 
Gemensam kost- och servicenämnd 0 0 0 0 0 0 
Gemensam räddningsnämnd 0 503 503 5 784 5 281 922 
Gemensam överförmyndarnämnd 0 0 0 0 0 0 

       
Summa nettoinvesteringar 10 513 316 906 306 393 451 797 145 404 311 175 

 
Piteå kommuns budget för investeringar under 2024 uppgår till 452 mkr och årets inve-
steringsvolym uppgår till 317 mkr med hänsyn tagen till inkomster uppgår nettoinveste-
ringen till 306 mkr. Det är en 146 mkr lägre än budget.  
I Piteå kommuns investeringsredovisning redovisas investeringsredovisning, både 
brutto och netto, per nämnd/styrelse. Jämförelseuppgifter mot budget görs i en separat 
kolumn. Därefter redogörs även för investeringsverksamheten netto uppdelad på grup-
perna infrastruktur, kultur och fritid, pedagogisk verksamhet, vård och omsorg, affärs-
verksamhet och övrigt. Större investeringsprojekt är särredovisade.  
Vi bedömer att investeringsredovisningen utifrån ovanstående genomgång i alla väsent-
lighet ger en rättvisande bild av investeringsverksamheten samt är upprättad i enlighet 
med kraven i LKBR.   
 
 
 
Dag som ovan 
KPMG AB 
 
 

 
Monika Lindgren 

Auktoriserad revisor 
Pär Koyanagi-Gustafsson 

Certifierad kommunal yrkesrevisor  
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